Quiere el Señor que á nuestra vigilancia unamos la oración: *Vigilad y orad*: velad rogando. La oración que aquí se nos recomienda es la que consiste en las buenas obras. No es en efecto con la oración solamente, sino con la oración unida á las buenas obras, con lo que nos hacemos dignos de evitar las futuras desdichas. Además el *rogar siempre* en el sentido de estar continuamente recitando

1. O stultam præsumptionem cordis humani, que lamentabilem finem cupiditatis, ebrietatis et crapulæ; nec ipso iudice contestante, prævideat, sed edictum Regis æterni in more servi nequam, postquam didicerit, spernat! Et certe si quis nobis peritus ac sapiens medicus præciperet: Attendite, inquiens, vobis, ne quis, verbi gratia de illius herbe succo avidius sumat, quod si fecerit, repentinus ei superveniet interitus, quanto quisque studio præmonentis medici mandata servaret, ne videlicet velitum gustando periret; ac nunc animarum simul et corporum Salvator, ac Dominus jubet ebrietatis herbam et crapulæ vitandam, neonon et curarum secularium sollicitudines, ut mortiferos succos esse cavendos, et quanti tamen nostrum his non solum sauciari, sed etiam consumi non timeant? Nulla crede alia causa nisi quia fidem quam medici præbent dictis, Deo præbere contempnunt. Si enim credidissent, credendo utique timerent, timendo autem imminens periculum caverent (Bena, ap. Ludolph., *vita J.-C.*, 2 p. c. XLV.) — Si dixerit tibi: Abstine te a deliciis et jejuna, non facis, quia non credis. Si ægrotanti tibi medicus dixerit: Abstine te ab hoc; obaudis, quia credis te salvandum si servaveris. Et frequenter illud amas quod manducare veteris, et vincis desiderium ventris, propter desiderium sanitatis; multo magis jejunare poteris, si crederes jucunditatem illam futuram (S. JOAN. CHRYSOST. *ibid.*).

oraciones, no es posible. Mas como el Señor nos dice que vigilemos rogando sin cesar, claro es que ha de haber un modo de orar que pueda ser continuo. Y este modo de orar consiste en honrar á Dios por medio de nuestras buenas acciones y de hacer que los demás le honren por medio de nuestros buenos ejemplos y consejos. En otros términos, esta oración consiste en llevar una vida santa, pues una santa vida es una verdadera oración no interrumpida; ¿Quees orar? Honrar á Dios y pedirle mercedes. Pues ejecutando buenas obras, dando buenos ejemplos y sanos consejos honramos á Dios y hacemos que los demás le honren, solicitando además indirecta pero eficazmente sus gracias que no puede menos de otorgarnos para recompensar con ellas nuestros esfuerzos, ayudándonos para que en adelante sean mas eficaces.